Universidade Federal de Minas Gerais

Extrato do Edital Regular de Seleção - Nº 001/2020 - Mestrado – Saúde da Mulher

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Mulher da Faculdade de

Medicina da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, FAZ

SABER que, no período de 23 de setembro a 23 de outubro de 2019 estarão abertas as

inscrições para seleção de candidatos ao curso de Mestrado. Serão oferecidas 18 vagas

para ingresso no 1º semestre letivo de 2020. O edital está em consonância com a

Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da UFMG. A versão completa do edital está disponível em

http://site.medicina.ufmg.br/cpgsaudadamulher/processo-seletivo/. Belo Horizonte, 17

de setembro de 2019. Prof. Selmo Geber - Coordenador do Programa.

Publicado em 17/09/2019 em: https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347464914

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347464914